ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: bỉb /UBND-TH Lai Châu, ngàyy/6 thángs năm 2014
v ề  việc chuẩn bị nội dung ỉàm việc

với Đoàn Kiểm toán Nhà nước

Kính gửi:
- Các sở, ngành: Nội vụ, Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, Tài chính, Khoa học và Công
nghệ, Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 743/QĐ-KTNN ngày 06/5/2014 của Tổng Kiểm
toán Nhà nước về việc kiểm tra thực hiện kiến nghị kiểm toán năm 2013 của
Kiêm toán Nhà nước tại các Báo cáo kiêm toán: Việc quản lý, sử dụng khoản viện
trợ của Chính phủ ẠỊlen cho Chương trình 135 giai đoạn II; việc quản lý, sử dụng
kinh phí Chương trình cải cách hành chính công (PAR) và Chương trình hỗ trợ
phát triển ngành nông nghiệp nông thôn - hợp phần địa phương tại 5 tỉnh (Điện
Biên, Lai Châu, Lào Cai, Đắk Lắk, Đắk Nông); Thông báo số 612/TB-KTNN
ngày 09/5/2014 của Kiểm toán Nhà nước về Kế hoạch kiểm tra thực hiện kết
luận, kiến nghị kiểm toán việc quản lý, sử dụng kinh phí Chương trình cải cách
hành chính công (PAR) và Chương trình hỗ trợ phát triển ngành nông nghiệp
nông thôn - hợp phần địa phương tại tỉnh Lai Châu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến chỉ đạo như sau:

1. v ề  Thời gian, địa đỉễm, thành phần làm việc với Tổ kiểm tra

Thực hiện theo Thông báo số 612/TB-KTNN của Kiểm toán Nhà nước
{Sao gửi kèm theo Công vãn này).

* Các cơ quan, đơn vị, địa phương có ỉỉên quan cử cản bộ tham gia cuộc
họp theo thời gian, địa điểm nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thồn (Thường trực Ban Chỉ
đạo Chương trình hỗ trợ phát triển nông nghiệp nông thôn) chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, địa phương có liên quan tổng hợp việc thực hiện kết luận và
kiến nghị kiểm toán việc quản lý, sử dụng kinh phí Chương trĩnh hỗ trợ nông
nghiệp nông thôn - hợp phàn địa phương trên địa bàn tỉnh Lai Châu, báo cáo
Tổ Kiểm tra tại cuộc họp.

3. Giao Sở Nội vụ (Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình cải cách hành
: :n công) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương có liên quan tổng họp
, thực hiện kết luận và kiến nghị kiểm toán việc quản lý, sử dụng kinh phí
ons trình cải cách hành chính công (PAR), báo cáo Tổ Kiểm tra tại cuộc họp.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối họp với các Sở: Nông nghiệp và Phát
n nông thôn, Nội vụ chuẩn bị các điều kiện đón tiếp Tổ Kiểm tra trong thời
:i làm việc tại tỉnh; thẩm định Báo cáo tổng hợp việc thực hiện các kết luận,
i nghị kiếm toán nhà nước do các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
: v ụ chủ trì xây dựng trước khi báo cáo Tổ kiểm tra theo yêu cầu.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
; quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

nhận:

Li t ị c h  U B N D  tỉnh (b/c);
TH&CB;

anh Văn phòng U B N D  tĩnh;
II: VT. TH, N N  (đ/c Hải).

TL. CHỦ TỊCH
ỈHÁNH VÃN PHÒNG

Nguyễn Sỹ Cảnh